
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 01 июля  2024 г. № 88 
р.п. Янгель 
 
«Об отмене постановления №113 от 10 октября 2022 г  
«Положение о Порядок формирования, ведения,  
обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
Янгелевского городского поселения, свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 
арендной платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность,  
и условиях предоставления в аренду включенного в перечень имущества»» 
 

В соответствии с п.5 части 10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федерального закона № 159-ФЗ  от 22 июля 2008 года «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»», Федерального закона от 26 июля 2006 года № 
135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь Уставом Янгелевского 
муниципального образования, администрация Янгелевского городского 
поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Отменить постановление администрации Янгелевского городского 
поселения №113 от  10 октября 2022 г «Положение о Порядок формирования, 
ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
Янгелевского городского поселения, свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 
платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность, и условиях 
предоставления в аренду включенного в перечень имущества»». 



 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Вести 
Янгелевского муниципального образования», разместить на официальном сайте 
администрации Янгелевского городского поселенияhttp//: www.yangel38.ru 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
   
 

 

Глава Янгелевского 
муниципального образования                                         А.Г. Гринев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: в дело, И.п. Юдина Л.А.,И.п. Уколова Е.Л., И.п. Мороз Т.Г, И.п. Бессонова В.Ю, И. п. 
Татарников Д.Н., Институт им. Спиранского 
 

Исп. Овчинникова Н.Г. 
тел. 8-901-668-29-96 


